
 

 

POKYNY pro povinné  lyžařské kurzy 2021/2022 

RAKOUSKO 

PSPP422 + PSPP422K Teorie a základy didaktiky lyžování  

Pokyny jsou zpracovány dle „Vnitřních předpisů UK“ – svazek I-část III. - článek 34 a z nich 
vyplývajících vnitřních předpisů a směrnic UK FTVS. 

ÚČAST V UVEDENÉM TERMÍNU JE POVINNÁ! 

Na kurzu se studenti musí podřídit „Pravidlům kurzovní výuky na UK FTVS“ (viz Karolinka), „Pravidlům 
pro organizaci studia na UK FTVS“ (viz Karolinka) a  provoznímu řádu ubytovacího zařízení. 
 

TERMÍN:   4. – 11. 2. 2022 – pro prezenční i kombinované studium 2. roč. – Bad Lainach 

(Rakousko) 
            
 

Cena kurzu:   9 900,- Kč + 200,- Kč 
Cena zahrnuje: ubytování, polopenzi, dopravu po celou dobu kurzu, 4 denní skipas, pojištění 
CK proti úpadku 
Cena nezahrnuje: náklady na oběd, poplatek za běžecké tratě, pojištění léčebných výloh a 
odpovědnosti za škodu v zahraničí, Covid pojištění popř. testování na Covid-19 
Doprava: 
Společná autobusem 
Odjezd 1. den kurzu od FTVS v 9:00 hodin (místo nástupu bude upřesněno mailem před 
kurzem). 
Příjezd do penzionu Mölltalerhor  v Rakousku cca v 17:00 hodin. 
Příjezd k FTVS poslední den kurzu v pozdních nočních hodinách. 
Stravování: 
POLOPENZE (snídaně + večeře) – začíná první den kurzu večeří a končí poslední den kurzu 
snídaní. Oběd je ve vlastní režii. V penzionu nelze připravovat vlastní jídlo. 
Ubytování: 
V penzionu penzionu Mölltalerhof ve středisku Bad Lainach (www.moelltalerhof.at). 
Ubytování je ve 2 až 6-ti lůžkových pokojích se sociálním zařízením. 
Lanovky:  
Jsou zahrnuty v ceně kurzu. 
Běžecké tratě: 
Jsou zpoplatněny cca 5 euro/den (hradí si každý student zvlášť v hotovosti). 
 

Tématický plán předmětu (kurzu)  +  požadavky na zápočet: 

- viz anotace předmětu v SISu 
Videa k praktickým zápočtovým požadavkům (pod označením: PSPP284 Kurz lyžování – 
Běh na lyžích + Sjíždění a zatáčení na lyžích): 
http://www.ftvs.cuni.cz/FTVS-1123.html 

http://www.moelltalerhof.at/
http://www.ftvs.cuni.cz/FTVS-1123.html


 

 

Teoretické přednášky najdete zde: 
https://dl1.cuni.cz/course/index.php?categoryid=445 <  - pod označením: Kurz lyžování 
PSPP284 
 

Vybavení: 
Každý posluchač si musí zajistit: 
1. Lyžařské vybavení – lyže, hole, boty pro sjezdové a běžecké lyžování, lyžařskou přilbu 

(povinná). 
Sjezdové vybavení:  nutné jsou sjezdové lyže carvingového typu o  poloměru bočního 
 krojení (rádius)  max. 15 m. Hole tak dlouhé, aby po uchopení stojící sjezdové hole      
za držadlo svíral loketní kloub pravý úhel. 

 Běžecké vybavení:   je nutné dvoje vybavení – na klasickou techniku a bruslení nebo 
 lyže Combi (univerzální lyže a boty na obě techniky běhu).  
  Klasická technika: lyže o 20 – 25 cm delší než je výška postavy lyžaře a hole   
            dlouhé max. po ramena lyžaře. 

  Bruslení:  lyže o 10-15 cm delší než je výška postavy lyžaře a hole dlouhé po   
        bradu lyžaře. 

Combi lyže o 10 – 20 cm delší než je výška postavy a dvoje běžecké hole – viz výše 

Nevyhovující jsou běžecké boty s vázáním NORM 50 a NORM 75 a turistické běžecké lyže s tzv. 
„protismykem“ (šupiny)! Lyže s úpravou a označením SKIN (moher na části skluznice) jsou vhodné 
pouze pro klasickou techniku, nikoliv na bruslení. 

2. Kompletní sadu lyžařských vosků skluzových i odrazových (včetně klistrů).  
3. Řádné sportovní oblečení pro sjezdový i běžecký výcvik – větrovka s kapucí, šusťáky, 

sjezdové kalhoty a bunda, čepice, rukavice, sjezdové brýle, sluneční brýle, ev. čelovka. 
4. Oblečení do chaty, domácí obuv, hygienické potřeby, krém s UV faktorem, respirátor. 
5. Psací potřeby, poznámkový sešit.  
6. Občanský průkaz/cestovní pas, ISIC kartu, průkaz zdravotní pojišťovny, pojištění 

léčebných výloh a odpovědnosti za škodu v zahraničí, doklad o příp. očkování nebo 
testování na Covid-19. 

 

Lyžařské vybavení – lyže, hole, boty (v omezeném množství) si můžete vypůjčit na katedře 
SP za poplatek – Ceník bude zaslán na vyžádání (3 dny běžecké a 4 dny sjezdové vybavení) 
v týdnu od 31. ledna do 3. února 2022 (den bude upřesněn).  

Materiál si OBJEDNÁTE PŘEDEM na forterova@ftvs.cuni.cz a zašlete vyplněnou tabulku 
nejpozději do 15. 10. 2021!  

Jméno: Kód kurzu: Výška postavy: Velikost boty: 

Sjezdové lyže:  

ANO                    NE 

Sjezdové boty:  

ANO                    NE 

Sjezdové hole: 

ANO                    NE 

 

Běžecké lyže combi: 

ANO                    NE 

Běžecké boty combi: 

ANO                    NE 

Běžecké hole 2x: 

ANO                    NE 

 

 

Omluvy z kurzů: 

Studenti se musí omluvit z kurzu písemně na e-mail:  vprudilova@ftvs.cuni.cz 

https://dl1.cuni.cz/course/index.php?categoryid=445
mailto:forterova@ftvs.cuni.cz
mailto:vprudilova@ftvs.cuni.cz


 

 

UPOZORNĚNÍ: 
V SISu musíte mít zaznamenáno, že jste absolvovali LÉKAŘSKOU SPORTOVNÍ PROHLÍDKU 
(nejpozději do 17. 12. 2021!!) – viz Opatření děkanky č.14/2016, jinak nemůžete absolvovat 
kurzovní výuku. 

ZAŘAZENÍ DO TERMÍNU KURZU  =  FORMOU  ZAPLACENÍ  POPLATKU JEN BANKOVNÍM PŘEVODEM, 

NIKOLIV KARTOU!! 

VAŠE PLATBA MUSÍ BÝT PŘIPSÁNA NA ÚČTU FTVS  NEJPOZDĚJI   

do 15. 10. 2021!!! 

Počítejte prosím s 2-3 denním přesunem financí mezi bankami. 

Je třeba uskutečnit 2 platby!!!! 

1. Ubytování s polopenzí na 7 dní, dopravou a skipasem na 4 dny: 

ČÁSTKA ……………………………………9 900 Kč     

ČÍSLO ÚČTU ………………………………85332011/0100 

VARIABILNÍ SYMBOL …………………………600401 

ZPRÁVA PRO PŘÍJEMCE …………………jméno studenta 

 

2. Amortizační poplatek za poskytnuté vybavení pro úpravu a mazání lyží (kromě 
vosků) 

ČÁSTKA ……………………………………200 Kč   

Číslo účtu …………………………………85332011/0100 

Variabilní symbol …………………….601400 

Zpráva pro příjemce …………………jméno studenta 

ČÁSTKY NELZE SEČÍST A POSLAT POD JEDNÍM VARIABILNÍM SYMBOLEM!!!!   
 
 
STORNO POPLATKY za neúčast na kurzu: 
 
1. Při odhlášení z kurzu do 10 pracovních dnů před dnem zahájení kurzu činí storno 

poplatek 20 %. 
2. Při odhlášení z kurzu v období  deseti až tří  pracovních dnů před dnem zahájení kurzu 

činí storno poplatek 50 %. 
3. Poplatek za kurz nebude vrácen, bude-li odhlášení z kurzu v době kratší než 3 pracovní 

dny, včetně před dnem zahájení kurzu. 
4. Storno poplatky v bodech 1 – 3  se nevztahují  na omluvy do dne zahájení kurzu ze 

zdravotních důvodů či jiných vážných důvodů. Písemné potvrzení omluvy musí být 
dodáno nejpozději do týdne od zahájení kurzu, na který byl student přihlášen, dle 
pokynů příslušné katedry. Na pozdější doložení nebude brán zřetel. 



 

 

5. V případě nároku na vrácení poplatku za kurz je nutno si jej vyzvednout do 31. 12. 2022. 
Poplatky nelze převádět do následujícího kalendářního roku. 

 
 
V případě nejasností kontaktujte sekretariát katedry SP: vprudilova@ftvs.cuni.cz  
 
 
V Praze dne 6. 10. 2021      vedoucí oddělení lyžování 
        Tomáš Gnad  
 

 
 

mailto:vprudilova@ftvs.cuni.cz

